
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA   

Consiglio del Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale - Riunione del 15/07/2025 p. 4) 

 

1 

Il Segretario 

prof. Nicola CIRILLO 

Il Direttore 

prof. Maurizio MARGAGLIONE 
 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. n. 82/2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Delibera Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale del 15/07/2025 
(Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca e Coordinamento del Centro di Simulazione Avanzata) 

4)  Conferimento di incarichi premiali ai sensi dell’art. 9 della Legge n. 240/2010 

nell’ambito del Progetto PLS di biologia. 
 

 

…OMISSIS… 

 

Il Consiglio di Dipartimento, con l’astensione tecnica dei proff.ri Rosella Scrima e 

Consiglia Pacelli, a maggioranza, 
UDITA   la relazione del Direttore; 
VISTO il Decreto del Dipartimento per la Formazione Superiore e la Ricerca del 

MUR n. 1295 del 04.08.2023 che ha ammesso a finanziamento il progetto 

presentato dal Capofila Università degli Studi di Catania dal titolo 

“Progetto Nazionale di Biologia e Biotecnologie”; 

PRESO ATTO che il budget previsto per il Partner Unifg ammonta a euro 29.750,00 con 

l’impegno a cofinanziare il Progetto per un importo non inferiore al 10% 

della quota parte ad essa assegnata e il Responsabile Scientifico è la 

prof.ssa Rosella Scrima docente di seconda fascia per il SSD BIOS-07/A 

“Biochimica”; 

ATTESO che il Progetto, per il Partner Unifg, prevede i seguenti ambiti di azione: 

a) Orientamento alle iscrizioni: 

b) Attività di Tutorato; 

c) Pratiche Laboratoriali;  

d) Attività di autovalutazione e recupero delle conoscenze per l’ingresso 

all’università;  

e) Crescita professionale dei docenti scuole superiori.  

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento prot. n. 7889 – II/8 – Rep. 

108/2024 del 09.02.2024 con la quale è stata autorizzata, la stipula 

dell’accordo di partenariato per l’attuazione del progetto Nazionale di 

Biologia e Biotecnologie con soggetto capofila l’Università degli Studi 

di Catania; 

VISTO il Testo Unico in tema di conferimento e autorizzazione allo svolgimento 

di incarichi non ricompresi nei compiti e nei doveri di ufficio al personale 

dell’Università di Foggia; 

VISTA la delibera del 24 luglio 2024 con cui il Consiglio di Amministrazione ha 

sospeso l’applicazione del Testo Unico in tema di conferimento e 

autorizzazione allo svolgimento di incarichi non compresi nei compiti e 

nei doveri di ufficio al personale dell’Università di Foggia, emanato con 

Prot. n. 40393-I/3 del 29.07.2022 - Rep. D.R. n. 1375/2022, con 

riferimento: alla Parte I – Incarichi Premiali, relativamente alle 

disposizioni riferite al personale Tecnico-Amministrativo; 

RITENUTO opportuno nelle more dell’individuazione dei criteri di conferimento e di 

approvazione del nuovo regolamento per la disciplina del Fondo di 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA   

Consiglio del Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale - Riunione del 15/07/2025 p. 4) 

 

2 

Il Segretario 

prof. Nicola CIRILLO 

Il Direttore 

prof. Maurizio MARGAGLIONE 
 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. n. 82/2005 

Ateneo per la premialità, ai sensi dell’art. 9 della Legge n. 240/2010, di 

proporre l’affidamento degli incarichi premiali previsti nel piano 

finanziario approntato dalla prof.ssa Scrima, fatta salva eventuale 

rimodulazione in esito all’adozione dei predetti atti; 

PRESO ATTO della proposta della prof.ssa Scrima di affidare specifiche attività al 

personale tecnico-amministrativo ed al personale docente direttamente 

coinvolto nell’attuazione del progetto, 
 

DELIBERA 
  

- di autorizzare l’attivazione delle procedure amministrative finalizzate all’attribuzione degli 

incarichi premiali alle unità di personale tecnico-amministrativo ed al personale docente, 

coinvolte nella realizzazione delle attività previste dal progetto Nazionale di Biologia e 

Biotecnologie come di seguito indicato: 
 

Voce di costo Descrizione Nominativo Importo 

Incarichi premiali 

a personale docente 
Coordinatore Scientifico Rosella Scrima 2.000,00 

Incarichi premiali 

a personale docente 
Attività di Orientamento e Tutorato Consiglia Pacelli 2.000,00 

Incarichi premiali 

a PTA 
Responsabile Amministrativo Manuela del Prete 350,00 

Incarichi premiali 

a PTA 
Coordinamento attività amministrative De Palo Giustina 300,00 

Incarichi premiali 

a PTA 

Supporto amministrativo procedure di 

acquisizione beni e servizi 
Giampaolo Caso 250,00 

Incarichi premiali 

a PTA 

Supporto amministrativo predisposizione 

del rendiconto delle spese 
Giovanna Mastrulli 300,00 

Incarichi premiali 

a PTA 

Supporto Amministrativo predisposizione 

rendiconto delle spese 
Marilena Acquaviva 300,00 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente esecutivo ai sensi 

dell’art. 60, comma 3 del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza:  

- U.O.R:  Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca e Coordinamento del Centro di Simulazione 

Avanzata 

 

 


		2025-07-17T20:34:20+0200


		2025-07-18T10:34:30+0200
	MAURIZIO MARGAGLIONE




